平成31年2月多摩市農業委員会協議会要点録

日   時:平成31年2月19日 午後2時20分～

場   所:多摩市役所 401会議室

出席委員: 1番 青木幸子委員､ 2番 小暮和幸委員､ 3番 新倉隆委員､

6番 伊藤千春委員､  7番 増田実生委員､  8番 萩原弘委員､

10番 相澤孝一委員､ 11番 小島豊委員､   13番 武内好惠委員､

14番 澤登早苗委員､ 15番 伊藤忠男委員

1.第60回東京都農業委員会・農業者大会の開催について(確認)
・東京都昭島市で2月22日(金)に開催の第60回東京都農業委員会・農業者大会について､当日の

行程を確認した｡

2.平成31年度多摩市農業委員会行事予定表について(確認)
・平成31年度に開催する多摩市農業委員会の行事について､予定している日程を確認した｡

3.平成31年度多摩市農業委員会事業計画について(協議)
・平成31年度多摩市農業委員会事業計画の内容について協議した｡

・援農ボランティア育成への支援と､各種農業情報の提供について改善策が検討された｡

4.平成31年度農政関係予算について(報告)
・平成31年度当初予算における､農政関係予算を報告した｡

・毎年7月上旬に聖蹟桜ヶ丘駅で開催している｢ふるさと多摩夏まつり(朝顔市)｣に関し大学連携

の可能性等の農政事業について意見が挙がった｡

5.生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について(報告)
・買取申出が提出された生産緑地地区内農地について報告し､取得を希望する農業従事者に対し

て､各農業委員が周知することを確認した｡

6.特定生産緑地制度の説明会について(報告)
・平成30年12月中に開催した特定生産緑地制度等の説明会に参加できなかった生産緑地所有者

を対象に､1月23日(水)に追加説明会を開催したことを報告した｡

・追加説明会も含めてまだ一度も説明会に参加していない生産緑地所有者を報告し､対応を検討

した｡

・所在が分かっている所有者に対しては､地区の農業委員から説明することを確認した｡

7.農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想について(協議)
・多摩市都市農業振興プラン第6章｢農業経営基盤の強化の促進に関する基本的な構想｣に対して

の意見の照会について報告し､意見内容を協議した｡

・異議なしとの回答をする旨を決定した｡